平成 25 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 トラストホールディングス株式会社

代表者名 代 表取締役 社長  渡 邉  靖 司

( ｺｰﾄﾞ番号：3286 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ･福証Q-Board )

問合せ先 取 締役管理 部長  矢 羽田  弘

（TEL.０９２－４３７－８９４４）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年 12 月 20 日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 当社の主要株主である筆頭株主の渡邉靖司（当社代表取締役社長）より、平成 25 年 12 月 20 日

の福岡証券取引所における立会外取引において、保有する当社株式の一部を株式会社渡神に売却

する予定である旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生

じることとなります。

なお、株式会社渡神は、当社代表取締役社長である渡邉靖司が全株式を保有する資産管理会社

であるとの報告を受けております。

株式会社渡神による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条

に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。つき

ましては、本日公表の「株式会社渡神によるトラストホールディングス株式会社株式の取得に関

するお知らせ」をご参照ください。

２．異動する株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏名 渡邉 靖司

住所 福岡市南区

当社との関係 当社代表取締役社長

(2) 主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名称 株式会社渡神

所在地 福岡市中央区荒戸三丁目３番 19 号

代表取締役・氏名 代表取締役 渡邉 靖司

主な事業内容 不動産賃貸・管理、有価証券の保有・管理

資本金 10 万円

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1) 渡邉 靖司

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成25年12月19日現在）

21,179 個

（ 2,117,900 株）
42.92％ 第１位

異動後

（平成25年12月20日予定）

5,160 個

（  516,000 株）
10.46％ 第２位

(2) 株式会社渡神

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成25年12月19日現在）
－ － －

異動後

（平成25年12月20日予定）

16,019 個

（ 1,601,900 株）
32.46％ 第１位

 (注) 1 総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年12月19日現在の発行済株式総数5,160,000

株から議決権を有しない子会社トラストパーク株式会社が所有する当社株式225,000株

を控除した総株主の議決権の数49,350個に基づき算出しております。

2 大株主の順位は、当社がトラストパーク株式会社の単独株式移転により設立された直前の

平成 25 年６月 30 日現在のトラストパーク株式会社の株主名簿を基に算出しております。

なお、当社株式 225,000 株を所有する子会社トラストパーク株式会社は、大株主に含めて

おりません。

４．異動予定年月日

平成 25 年 12 月 20 日

５．今後の見通し

 株式会社渡神は、当社代表取締役社長である渡邉靖司が全株式を保有する資産管理会社であり、

安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。また、当該異動が当社の経

営体制及び業績に与える影響はありません。

 また、株式会社渡神は資産管理会社であるため、当社の「その他の関係会社」には該当いたし

ません。

以 上